

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12-2025

Processo Administrativo Nº 470-2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 08/12/2025 08:51:12

TOTAL DO PROCESSO: 308.999,00			
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.		51.601.943/0001-00	308.999,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 958 Lance: 308.999,00	Total: 308.999,00
Item: 1	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018			
Quantidade: 25,9	Val. Ref.: 78,30	Valor Unit.: 78,30	Total Item: 2.027,97
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024			
Quantidade: 36,17	Val. Ref.: 6,26	Valor Unit.: 6,26	Total Item: 226,4242
Item: 3	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 6,24	Val. Ref.: 77,05	Valor Unit.: 77,05	Total Item: 480,792
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE ESQUADRIAS DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO			
Quantidade: 13,53	Val. Ref.: 51,90	Valor Unit.: 51,90	Total Item: 702,207
Item: 5	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 0,08	Val. Ref.: 774,38	Valor Unit.: 774,38	Total Item: 61,9504
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 89,68	Val. Ref.: 10,83	Valor Unit.: 10,83	Total Item: 971,2344
Item: 7	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 47,5	Val. Ref.: 3,53	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 167,675
Item: 8	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 31,27	Val. Ref.: 160,20	Valor Unit.: 160,20	Total Item: 5.009,454
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Quantidade: 4,5 Val. Ref.: 558,58 **Valor Unit.: 558,58** Total Item: 2.513,61

Item: 10 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024

Quantidade: 3,6 Val. Ref.: 126,11 **Valor Unit.: 126,11** Total Item: 453,996

Item: 11 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024

Quantidade: 0,18 Val. Ref.: 247,48 **Valor Unit.: 247,48** Total Item: 44,5464

Item: 12 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024

Quantidade: 2,16 Val. Ref.: 1.190,60 **Valor Unit.: 1.190,60** Total Item: 2.571,696

Item: 13 Unidade: KG Marca: Obra Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Quantidade: 111,98 Val. Ref.: 18,04 **Valor Unit.: 18,04** Total Item: 2.020,1192

Item: 14 Unidade: KG Marca: Obra Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Quantidade: 13,75 Val. Ref.: 18,03 **Valor Unit.: 18,03** Total Item: 247,9125

Item: 15 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024

Quantidade: 6,49 Val. Ref.: 138,87 **Valor Unit.: 138,87** Total Item: 901,2663

Item: 16 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021

Quantidade: 6,49 Val. Ref.: 781,48 **Valor Unit.: 781,48** Total Item: 5.071,8056

Item: 17 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024

Quantidade: 2,43 Val. Ref.: 138,87 **Valor Unit.: 138,87** Total Item: 337,4541

Item: 18 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024

Quantidade: 19,45 Val. Ref.: 80,66 **Valor Unit.: 80,66** Total Item: 1.568,837

Item: 19 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024

Quantidade: 1,46 Val. Ref.: 991,46 **Valor Unit.: 991,46** Total Item: 1.447,5316



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 20	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 33,08	Val. Ref.: 25,60	Valor Unit.: 25,60	Total Item: 846,848
Item: 21	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 137,37	Val. Ref.: 18,04	Valor Unit.: 18,04	Total Item: 2.478,1548
Item: 22	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 11,42	Val. Ref.: 37,43	Valor Unit.: 37,43	Total Item: 427,4506
Item: 23	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023			
Quantidade: 9,73	Val. Ref.: 58,31	Valor Unit.: 58,31	Total Item: 567,3563
Item: 24	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 124,14	Valor Unit.: 124,14	Total Item: 1.862,10
Item: 25	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS			
Quantidade: 1,12	Val. Ref.: 845,95	Valor Unit.: 845,95	Total Item: 947,464
Item: 26	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 101,86	Val. Ref.: 14,18	Valor Unit.: 14,18	Total Item: 1.444,3748
Item: 27	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 25,96	Val. Ref.: 18,03	Valor Unit.: 18,03	Total Item: 468,0584
Item: 28	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 22,89	Val. Ref.: 193,87	Valor Unit.: 193,87	Total Item: 4.437,6841
Item: 29	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS			
Quantidade: 1,72	Val. Ref.: 872,09	Valor Unit.: 872,09	Total Item: 1.499,9948
Item: 30	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 38,87	Val. Ref.: 18,03	Valor Unit.: 18,03	Total Item: 700,8261



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 31	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 103,57	Val. Ref.: 14,18	Valor Unit.: 14,18	Total Item: 1.468,6226
Item: 32	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 4,59	Val. Ref.: 124,14	Valor Unit.: 124,14	Total Item: 569,8026
Item: 33	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS			
Quantidade: 0,34	Val. Ref.: 845,95	Valor Unit.: 845,95	Total Item: 287,623
Item: 34	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 26,55	Val. Ref.: 15,91	Valor Unit.: 15,91	Total Item: 422,4105
Item: 35	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 10,28	Val. Ref.: 18,03	Valor Unit.: 18,03	Total Item: 185,3484
Item: 36	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 9,82	Val. Ref.: 193,87	Valor Unit.: 193,87	Total Item: 1.903,8034
Item: 37	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS			
Quantidade: 0,98	Val. Ref.: 872,09	Valor Unit.: 872,09	Total Item: 854,6483
Item: 38	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 22,25	Val. Ref.: 18,03	Valor Unit.: 18,03	Total Item: 401,1675
Item: 39	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 56,92	Val. Ref.: 15,91	Valor Unit.: 15,91	Total Item: 905,5972
Item: 40	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024			
Quantidade: 7,2	Val. Ref.: 61,78	Valor Unit.: 61,78	Total Item: 444,816
Item: 41	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024			



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Quantidade: 18,3	Val. Ref.: 80,55	Valor Unit.: 80,55	Total Item: 1.474,065
Item: 42	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021			
Quantidade: 96,92	Val. Ref.: 99,83	Valor Unit.: 99,83	Total Item: 9.675,5236
Item: 43	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_07/2023_PS			
Quantidade: 25,62	Val. Ref.: 162,80	Valor Unit.: 162,80	Total Item: 4.170,936
Item: 44	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE VIDRO EM PAREDE DRYWALL			
Quantidade: 25,62	Val. Ref.: 74,55	Valor Unit.: 74,55	Total Item: 1.909,971
Item: 45	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5X10X20 CM, 1 VEZ (ESPESSURA DE 20 CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 239,78	Valor Unit.: 239,7734	Total Item: 239,7734
Item: 46	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022			
Quantidade: 255	Val. Ref.: 10,70	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 2.728,50
Item: 47	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022			
Quantidade: 255	Val. Ref.: 71,57	Valor Unit.: 71,57	Total Item: 18.250,35
Item: 48	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REBOCO ARGAMASSA FINA CI:AR - 1:3 + 10% CI- 5 MM			
Quantidade: 255	Val. Ref.: 36,78	Valor Unit.: 36,78	Total Item: 9.378,90
Item: 49	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 25,78	Val. Ref.: 84,97	Valor Unit.: 84,97	Total Item: 2.190,526
Item: 50	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 42,89	Valor Unit.: 42,89	Total Item: 6.433,50
Item: 51	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 15,86	Valor Unit.: 15,86	Total Item: 475,80
Item: 52	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:



MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO.
AF_03/2024

Quantidade: 40 Val. Ref.: 26,12 **Valor Unit.: 26,12** Total Item: 1.044,80

Item: 53 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO

Quantidade: 57,66 Val. Ref.: 4,43 **Valor Unit.: 4,43** Total Item: 255,4338

Item: 54 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024

Quantidade: 2,88 Val. Ref.: 247,48 **Valor Unit.: 247,48** Total Item: 712,7424

Item: 55 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS.
AF_01/2024

Quantidade: 4,04 Val. Ref.: 963,15 **Valor Unit.: 963,15** Total Item: 3.891,126

Item: 56 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021

Quantidade: 3,46 Val. Ref.: 74,14 **Valor Unit.: 74,14** Total Item: 256,5244

Item: 57 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021

Quantidade: 1,77 Val. Ref.: 43,47 **Valor Unit.: 43,47** Total Item: 76,9419

Item: 58 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE

Quantidade: 146 Val. Ref.: 145,85 **Valor Unit.: 145,85** Total Item: 21.294,19

Item: 59 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023

Quantidade: 92 Val. Ref.: 15,24 **Valor Unit.: 15,24** Total Item: 1.402,08

Item: 60 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022

Quantidade: 16,9 Val. Ref.: 1.040,62 **Valor Unit.: 1.040,62** Total Item: 17.586,478

Item: 61 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA.
AF_03/2024

Quantidade: 4,8 Val. Ref.: 186,47 **Valor Unit.: 186,47** Total Item: 895,056

Item: 62 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Quantidade: 240	Val. Ref.: 5,96	Valor Unit.: 5,96	Total Item: 1.430,40
Item: 63	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 20,00	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 4.800,00
Item: 64	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021			
Quantidade: 7,56	Val. Ref.: 2,79	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 21,0924
Item: 65	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021			
Quantidade: 7,56	Val. Ref.: 40,12	Valor Unit.: 40,12	Total Item: 303,3072
Item: 66	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021			
Quantidade: 7,56	Val. Ref.: 22,50	Valor Unit.: 22,50	Total Item: 170,10
Item: 67	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 12,93	Valor Unit.: 12,93	Total Item: 1.422,30
Item: 68	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 65,56	Valor Unit.: 65,56	Total Item: 7.211,60
Item: 69	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 855	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 4,71	Total Item: 4.027,05
Item: 70	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 389,39	Val. Ref.: 13,99	Valor Unit.: 13,99	Total Item: 5.447,5661
Item: 71	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024			
Quantidade: 465,61	Val. Ref.: 20,47	Valor Unit.: 20,47	Total Item: 9.531,0361
Item: 72	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024			
Quantidade: 45,9	Val. Ref.: 37,62	Valor Unit.: 37,62	Total Item: 1.726,7558
Item: 73	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, INCLUSIVE VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.315,04	Valor Unit.: 1.315,04	Total Item: 5.260,16
Item: 74	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REINSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO			
Quantidade: 11,85	Val. Ref.: 116,78	Valor Unit.: 116,78	Total Item: 1.383,843
Item: 75	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 232,84	Valor Unit.: 232,84	Total Item: 1.397,04
Item: 76	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020			
Quantidade: 6,1	Val. Ref.: 143,03	Valor Unit.: 143,03	Total Item: 872,483
Item: 77	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.817,25	Valor Unit.: 1.817,25	Total Item: 3.634,50
Item: 78	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 256,50	Valor Unit.: 256,50	Total Item: 1.026,00
Item: 79	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 98	Val. Ref.: 6,11	Valor Unit.: 6,11	Total Item: 598,78
Item: 80	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 177,9	Val. Ref.: 4,80	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 853,92
Item: 81	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 4 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 1.713,78	Valor Unit.: 1.483,54	Total Item: 16.318,94
Item: 82	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 3 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 1.251,18	Valor Unit.: 1.251,18	Total Item: 16.265,34
Item: 83	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 58,6	Val. Ref.: 27,40	Valor Unit.: 27,40	Total Item: 1.605,64



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 84	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 236,5	Val. Ref.: 73,78	Valor Unit.: 73,78	Total Item: 17.448,97
Item: 85	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 61,68	Val. Ref.: 121,68	Valor Unit.: 121,68	Total Item: 7.505,2224
Item: 86	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 84,84	Val. Ref.: 71,55	Valor Unit.: 71,55	Total Item: 6.070,302
Item: 87	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020			
Quantidade: 31,31	Val. Ref.: 55,77	Valor Unit.: 55,77	Total Item: 1.746,1587
Item: 88	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 0,74	Val. Ref.: 116,18	Valor Unit.: 116,18	Total Item: 85,9732
Item: 89	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023			
Quantidade: 0,43	Val. Ref.: 29,20	Valor Unit.: 29,20	Total Item: 12,556
Item: 90	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 43,89	Valor Unit.: 43,89	Total Item: 526,68
Item: 91	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 65,13	Valor Unit.: 65,13	Total Item: 1.628,25
Item: 92	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 57,84	Valor Unit.: 57,84	Total Item: 520,56
Item: 93	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 711,63	Valor Unit.: 711,63	Total Item: 1.423,26
Item: 94	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 154,50	Valor Unit.: 154,50	Total Item: 5.716,50



MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 95	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023			
Quantidade: 25,5	Val. Ref.: 49,83	Valor Unit.: 49,83	Total Item: 1.270,665
Item: 96	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 61,75	Valor Unit.: 61,75	Total Item: 9.262,50
Item: 97	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 766,11	Valor Unit.: 766,11	Total Item: 766,11
Item: 98	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 10,99	Valor Unit.: 10,99	Total Item: 109,90
Item: 99	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023_PS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 39,70	Valor Unit.: 39,70	Total Item: 397,00
Item: 100	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 29,73	Valor Unit.: 29,73	Total Item: 594,60
Item: 101	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 25,25	Valor Unit.: 25,25	Total Item: 1.893,75
Item: 102	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 13,88	Valor Unit.: 13,88	Total Item: 138,80
Item: 103	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 27,72	Valor Unit.: 27,72	Total Item: 1.247,40
Item: 104	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 77,50
Item: 105	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Quantidade: 20		Val. Ref.: 24,67		Valor Unit.: 24,67		Total Item: 493,40	
Item: 106	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_09/2023							
Quantidade: 4		Val. Ref.: 7,29		Valor Unit.: 7,29		Total Item: 29,16	
Item: 107	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023							
Quantidade: 4		Val. Ref.: 24,66		Valor Unit.: 24,66		Total Item: 98,64	
Item: 108	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022							
Quantidade: 8		Val. Ref.: 30,94		Valor Unit.: 30,94		Total Item: 247,52	
Item: 109	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: CONDULETE DE PVC, TIPO LL, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022							
Quantidade: 6		Val. Ref.: 41,60		Valor Unit.: 41,60		Total Item: 249,60	
Item: 110	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022							
Quantidade: 9		Val. Ref.: 32,79		Valor Unit.: 32,79		Total Item: 295,11	
Item: 111	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: CONDULETE DE PVC, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022							
Quantidade: 3		Val. Ref.: 39,74		Valor Unit.: 39,74		Total Item: 119,22	
Item: 112	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022							
Quantidade: 2		Val. Ref.: 36,10		Valor Unit.: 36,10		Total Item: 72,20	
Item: 113	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023							
Quantidade: 4		Val. Ref.: 70,68		Valor Unit.: 70,68		Total Item: 282,72	
Item: 114	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023							
Quantidade: 3		Val. Ref.: 52,06		Valor Unit.: 52,06		Total Item: 156,18	
Item: 115	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			
Descrição: TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023							
Quantidade: 3		Val. Ref.: 65,57		Valor Unit.: 65,57		Total Item: 196,71	
Item: 116	Unidade: UN	Marca: Obra		Modelo:			



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Quantidade: 12 Val. Ref.: 43,65 **Valor Unit.: 43,65** Total Item: 523,80

Item: 117 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Quantidade: 10 Val. Ref.: 67,56 **Valor Unit.: 67,56** Total Item: 675,60

Item: 118 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Quantidade: 450 Val. Ref.: 5,51 **Valor Unit.: 5,51** Total Item: 2.479,50

Item: 119 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Quantidade: 180 Val. Ref.: 8,48 **Valor Unit.: 8,48** Total Item: 1.526,40

Item: 120 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: LUMINÁRIA PAINEL PAFLON SOBREPOR, LED 25 W, QUADRADO 30X30, 6000K - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Quantidade: 28 Val. Ref.: 59,89 **Valor Unit.: 59,89** Total Item: 1.676,92

Item: 121 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025

Quantidade: 5 Val. Ref.: 17,97 **Valor Unit.: 17,97** Total Item: 89,85

Item: 122 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Quantidade: 6 Val. Ref.: 16,73 **Valor Unit.: 16,73** Total Item: 100,38

Item: 123 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023

Quantidade: 3 Val. Ref.: 10,19 **Valor Unit.: 10,19** Total Item: 30,57

Item: 124 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023

Quantidade: 3 Val. Ref.: 19,92 **Valor Unit.: 19,92** Total Item: 59,76

Item: 125 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Quantidade: 2 Val. Ref.: 12,75 **Valor Unit.: 12,75** Total Item: 25,50

Item: 126 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Quantidade: 2	Val. Ref.: 17,63	Valor Unit.: 17,63	Total Item: 35,26
Item: 127	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 146,18	Valor Unit.: 146,18	Total Item: 146,18
Item: 128	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 9,56	Valor Unit.: 9,56	Total Item: 19,12
Item: 129	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 28,31	Valor Unit.: 28,31	Total Item: 169,86
Item: 130	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 35,94	Valor Unit.: 35,94	Total Item: 215,64
Item: 131	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 13,94	Valor Unit.: 13,94	Total Item: 27,88
Item: 132	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 19,63	Valor Unit.: 19,63	Total Item: 39,26
Item: 133	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 35,00
Item: 134	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 14,57	Valor Unit.: 14,57	Total Item: 14,57
Item: 135	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 200,39	Valor Unit.: 200,39	Total Item: 200,39
Item: 136	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019			
Quantidade: 146	Val. Ref.: 2,84	Valor Unit.: 2,84	Total Item: 414,64
Item: 137	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Descrição: LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019

Quantidade: 25,78 Val. Ref.: 2,25 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 58,005

Item: 138 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Quantidade: 6 Val. Ref.: 12,43 **Valor Unit.: 12,43** Total Item: 74,58

Item: 139 Unidade: M3XKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 60 Val. Ref.: 1,26 **Valor Unit.: 1,26** Total Item: 75,60

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 699d-8d50-ed64-4289-8769-bced

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 24/02/2026 às 08:36:51
Identificador Único: **PCmeQG85ZZ7xDCz2vQ5jdv**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=699d-8d50-ed64-4289-8769-bced>
